
92  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.558 Terça-feira, 20 DE ABRIL DE 2021

POSTO /GRAD NOME MF ORIGEM DESTINO
DATA Nº DE DIÁRIAS

VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

 SGT BM EMERSON CARLOS SOUSA MORAES 5452597/ 1 Belém-PA Castanhal - PA 15/02/2021 15/02/2021 1 0 R$87,04 R$87,04

SGT BM JOSE WILSON DOS SANTOS GAIA 5452619/ 1 Belém-PA
Castanhal - PA 15/02/2021 15/02/2021 1 0 R$87,04

R$219,92
São Miguel do Guamá - PA 18/02/2021 18/02/2021 1 0 R$131,88

 SGT BM JOSÉ CARLOS MONTEIRO DE ALMEIDA JUNIOR 5601789/ 1 Belém-PA
Vigia de Nazaré - PA e Santa Isabel do Pará - PA 12/02/2021 12/02/2021 1 0 R$87,04

R$219,92
São Miguel do Guamá - PA 18/02/2021 18/02/2021 1 0 R$131,88

SD BM LUCIANA LIRA FERNANDES 5932526/ 1 Belém-PA Vigia de Nazaré - PA e Santa Isabel do Pará - PA 12/02/2021 12/02/2021 1 0 R$85,72 R$85,72

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
PORTARIA Nº 106/DIÁRIA/DF DE 08 DE ABRIL DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SGT BM EMERSON CARLOS SOUSA MORAES, SGT BM JOSE WILSON DOS SANTOS GAIA, SGT BM JOSÉ CARLOS MON-
TEIRO DE ALMEIDA JUNIOR, CB BM LUIZ ANTONIO ANDRADE DE SOUSA e SD BM LUCIANA LIRA FERNANDES, 01 (UMA) diária de alimentação para 
cada, perfazendo um valor total de R$ 780,72 (SETECENTOS E OITENTA REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS), por terem seguido viagem aos municípios 
discriminados em planilha, a serviço da Diretoria de Telemática e Estatística do CBMPA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

POSTO /GRAD NOME MF ORIGEM DESTINO
DATA Nº DE DIÁRIAS

VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

 SGT BM EMERSON CARLOS SOUSA MORAES 5452597/ 1 Belém-PA
Castanhal - PA e São Miguel do Guamá - PA 28/01/2021 28/01/2021 1 0

R$131,88 R$263,76
Barcarena - PA 04/02/2021 04/02/2021 1 0

SGT BM JOSE WILSON DOS SANTOS GAIA 5452619/ 1 Belém-PA Barcarena - PA 04/02/2021 04/02/2021 1 0 R$131,88 R$131,88

 SGT BM JOSÉ CARLOS MONTEIRO DE ALMEIDA JUNIOR 5601789/ 1 Belém-PA Castanhal - PA e São Miguel do Guamá - PA 28/01/2021 28/01/2021 1 0 R$131,88 R$131,88

CB BM LUIZ ANTONIO ANDRADE DE SOUSA 57173393 Belém-PA Castanhal - PA e São Miguel do Guamá - PA 28/01/2021 28/01/2021 1 0 R$126,60 R$126,60

SD BM LUCIANA LIRA FERNANDES 5932526/ 1 Belém-PA Barcarena - PA 04/02/2021 04/02/2021 1 0 R$126,60 R$126,60

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Protocolo: 646921
PORTARIA Nº. 048/DIÁRIA/CEDEC, DE 19 DE ABRIL DE 2021.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto Estadual 
de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 039 de 26 de Janeiro de 2021 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.473 de 28 de 
Janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder diárias aos militares: SUB TEN QBM RR ALVARO PEIXOTO DE OLIVEIRA JÚNIOR, SUB TEN QBM RR JOMAR JARDIM DOS SANTOS, 
SUB TEN QBM RR ROQUE FILHO FRANÇA, SGT QBM ROBERTO CARLOS PAMPLONA DOS SANTOS, CB QBM ALINE LEMOS CARVALHO DA SILVA, CB QBM 
ADRIANO SOUZA DA ROCHA, e CB QBM GEZIEL REIS DA SILVA, 04 (uma) diárias de alimentação e 03 (três) diárias de pousada para cada, perfazendo 
um valor total de R$ 6.351,24 (SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS), por terem seguido viagem de Belém-PA 
para os municípios de Salvaterra, Soure e Cachoeira do Arari-PA, na Região de integração do Marajó e com diárias do grupo B, no período de 18 a 21 de 
abril de 2021, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 646832

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3. Contrato: 066/2018-PCE/PA. Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. G.T.A IMÓVEIS S/S LTDA. 
CNPJ nº 09.528.663/0001-58. Classificação do Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 meses e reajuste de preços pelo IGP-M. Data 
da Assinatura: 09/04/2021. VIGÊNCIA: 09/04/2021 à 09/04/2022. Orçamento: Programa de Trabalho Natureza de Despesa Fonte de Recurso Origem do 
Recurso. 06.181.1502.8266.339039.0101. Estadual. Proc. nº 2020/1063655. Contratado: G.T.A IMÓVEIS S/S LTDA. Endereço: Travessa Dom Romualdo 
de Seixas, nº 567, S-02, Bairro: Umarizal, Cep: 66.050-110, Belém/PA. Telefone: (91) 3222-6090. Ordenador: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. 
Chefe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil/PA. Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 34.548 de 12 de abril de 2021.

Protocolo: 646729


